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за нуждите на секция „Интелигентни системи“ на ИИКТ-БАН

В3. Хабилитационен труд – монография:

1. Радева Т. Р., „Мерки за енергийна ефективност на сгради“, ТУ-София, ISBN 978-

619-167-498-5, 135 стр., 2022.

Резюме — Най-честото схващане за енергийната ефективност е, че тя се състои в

намаляване на използването на електроенергията. Опитите за намаляване на

потреблението и загубите на енергия имат все по-голямо значение за България и ЕС.

Това определение обаче е непълно и неправилно. Енергийната ефективност първо не

ограничава използването на енергия, а насърчава коректното и приложение по най –

правилен ирационален начин. Освен това тук се включва и ефективното използване на

други видове енергия. Най-точно енегрийната ефективност представлява постигане на

максимални резултати с минимален разход на енергия или оползотворяване

максимално на енергията. Тя е цел и като такава се нуждае от по-специфичен подход –

такъв какъвто да накара хората да се интересуват и полагат грижи за нейното

осъществяване. Енергийната политика на ЕС извежда на преден план енергийната

ефективност, възобновяемите и алтернативните енергийни източници. Същевременно

ЕС се стреми да гарантира задоволяването на растящите нужди от енергия на Европа,

тъй като конкурентните и надеждни доставки са от основно значение, както за

благосъстоянието на европейските граждани, така и за конкурентоспособността на

европейските предприятия на световните пазари. Възобновяемите източници на

енергия (вятърната енергия, слънчевата енергия, водноелектрическата енергия,

енергията от океаните, геотермалната енергия, биомасата и биогоривата) са

алтернативи на изкопаемите горива, които допринасят за

намаляването на емисиите на парникови газове, разнообразяват енергийните доставки

и намаляват зависимостта от ненадеждни и непостоянни пазари на изкопаеми

горива, особено на нефт и газ. Законодателството на ЕС за насърчаването на

възобновяемите енергийни източници се разви значително през последните години.

През 2007 г. лидерите на ЕС си поставиха за цел да намалят годишното потребление на

енергия в рамките на ЕС с 20 % до 2020 г. През 2018 г., като част от пакета „Чиста

енергия за всички европейци“, беше поставена нова цел за намаляване на

потреблението на енергия с най-малко 32,5 % до 2030 г. Мерките за повишаване на

енергийната ефективност все по-често се разглеждат като средство не само за

постигане на устойчиви енергийни доставки, намаляване на емисиите на парникови

газове, повишаване на сигурността на доставките и намаляване на разходите за внос,

но и за увеличаване на конкурентоспособността на ЕС. По тази причина енергийната
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ефективност е стратегически приоритет за енергийния съюз и ЕС поддържа принципа

„енергийната ефективност на първо място“. Понастоящем се обсъжда бъдещата

политическа рамка за периода след 2030 г. Проучванията за рационално използване на

възобновяемите енергийни източници напоследък имат голямо развитие и дават

забележителни резултати. Един от тях е хибридизацията на два неизчерпаеми

източника на енергия (слънце и вятър) в малки соларно-вятърни електрически системи.

Те имат сериозни предимства и не случайно се очаква в бъдеще да заемат достойно

място в производството на електроенергия от възобновяеми източници. Според много

експерти в областта на възобновяемите енергийни източници малките хибридни

електрически системи, комбиниращи в едно вятърните и слънчевите технологии,

предлагат редица предимства в сравнение с единичните варианти на вятърни

генератори и фотоволтаични (PV) соларни системи. В по-голямата част от Европа,

включително и в България, климатът се характеризира с по-ниска скорост на вятъра

през лятото, когато слънчевото греене е по-интензивно и по-дълготрайно, и обратно –

вятърът е с по-висока скорост през зимата, когато интензитета и продължителността на

слънчевото греене са доста по-малки. По аналогичен начин се изменят и

метеорологичните условия през денонощието. Обикновено вятърът е по-интензивен

през тъмната част на денонощието. Това означава, че оптимални условия за работата

на вятърните и на соларните системи се създават в различни времена от денонощието и

от годината. Ето защо хибридните вятърно-соларни системи използват оптималните

условия на двете самостоятелни системи и по този начин са продуктивни през много

по-голяма част от годината и от денонощието в сравнение с тях.

Abstract — The most common perception of energy efficiency is that it consists of reduction

of electricity use. Attempts to reduce consumption and energy losses are increasingly

important for Bulgaria and the EU. This definition however, it is incomplete and incorrect.

Energy efficiency does not limit first the use of energy, and promotes the correct application

in the most correct way rational way. In addition, the effective use of other species is also

included here energy. More precisely, energy efficiency is the achievement of maximum

results with minimal energy consumption or maximum utilization of the energy. It is a goal

and as such it needs a more specific approach - whatever made people interested and

concerned about its implementation. EU energy policy prioritizes energy efficiency,

renewable and alternative energy sources. At the same time, the EU strives to ensure that

Europe's growing energy needs are met as competitive and reliable supply is essential, as is

welfare of European citizens, as well as for the competitiveness of Europeans enterprises in

world markets. Renewable energy sources (wind energy, solar energy, hydroelectric energy,

ocean energy, geothermal energy, biomass and biofuels) are alternatives to fossil fuels that

contribute to the reduction of greenhouse gas emissions, diversify energy supplies and reduce

dependence on unreliable and volatile fossil fuel markets, especially oil and gas. EU

legislation to promote renewable energy sources has developed significantly in recent years.

In 2007, EU leaders set themselves the goal of reducing the annual energy consumption

within the EU by 20% by 2020. In 2018, as part of the "Clean Energy for All Europeans"

package, a new target was set to reduce energy consumption by at least 32.5% by 2030.

Measures to increase energy efficiency is increasingly seen as a means not only to achieve of

sustainable energy supplies, reduction of greenhouse gas emissions, increasing security of

supply and reducing import costs, but also for increasing the competitiveness of the EU. For
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this reason, energy efficiency is a strategic priority for the energy union and the EU supports

the principle "energy efficiency first". The future post-2030 policy framework is currently

under discussion. Studies on the rational use of renewable energy sources have recently

developed greatly and are producing remarkable results. One of among them is the

hybridization of two inexhaustible sources of energy (sun and wind) in small solar-wind

electric systems. They have serious advantages and not incidentally expected in the future to

occupy a worthy place in the production of electricity from renewable sources. Studies on the

rational use of renewable energy sources have recently developed greatly and are producing

remarkable results. One of among them is the hybridization of two inexhaustible sources of

energy (sun and wind) in small solar-wind electric systems. They have serious advantages

and not incidentally expected in the future to occupy a worthy place in the production of

electricity from renewable sources. According to many experts in the field of renewable

energy sources small hybrid electric systems combining wind and solar in one technologies,

offer a number of advantages compared to single variants of wind generators and

photovoltaic (PV) solar systems. In most of Europe, including Bulgaria, the climate is

characterized by a lower wind speed in the summer, when the sunshine is more intense and

longer lasting, and vice versa - the wind has a higher speed in the winter, when the intensity

and duration of sunshine are much less. Po in a similar way, the weather conditions change

during the day. Usually the wind is more intense during the dark part of the day. This means,

that optimal conditions for the operation of wind and solar systems are created in different

times of the day and year. That's why hybrid wind-solar systems use the optimal conditions

of the two stand-alone systems and on this one way are productive during a much larger part

of the year and of the day in comparison with them.

Г7. Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в

световните бази данни с научна информация:

1. Radeva T., V. Mateev, “Photovoltaic Energy Usage for Public Educational Building: A

Case Study“, 22st International Symposium on Electrical Apparatus & Technologies -

SIELA. ISBN 978-1-6654-1139-4, IEEE Catalog Number CFP2228Z-ART, 4 pages, 2022.

Резюме — Настоящата работа представя казус на фотоволтаична енергийна система за

обществена образователна сграда. Целта на разглеждания казус е да се осигурят

технически мерки за подобряване на енергийната ефективност на сградата, съгласно

техническата спецификация и действащата нормативна уредба. Обществените учебни

сгради се използват предимно през светлата част на деня, където слънчевата енергия

ще се използва за собствена консумация. Прави се анализ на потреблението на енергия

за обществени сгради и оценка на ежедневна база показва оптималните изисквания за

такива системи.

Abstract — The present work presents a case study of a photovoltaic energy system for

public educational building. The aim of the case under consideration is to provide technical

measures to improve the energy efficiency of the building, according to the technical

specification and current regulations. Public educational buildings are mainly used during

daylight hours, where solar power will be used for own consumption. Analysis of the energy

usage for public building is made and an estimation on a daily basis shows optimal

requirements for such systems.
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2. Kunev А., P. Tachev, V. Trashlieva, T. Radeva, N. Stoimenov, “A Study of the Short-


[…]


риск и несигурност е обяснен в случай на модел на административен процес с

дискретни събития и са предложени за преглед два подхода за представяне на

несигурността.

Abstract — Every optimization problem needs its appropriate model. An administrative

process is specific but it also requires optimization. In this paper a practical review on the

preceding stage of process decomposition is made. A review on possible approaches to the

further modeling of an administrative process as an event-oriented process deriving from

project management practitioners is done. The problem of decisions making under risk and

uncertainty conditions is explained in the case of a discrete-event administrative process

model and two approaches for uncertainty presentation are proposed for review.

Е24. Публикувано университетско учебно пособие или учебно пособие, което се

използва в училищната мрежа:

1. Боев Кр., Д. Богданов, Т. Радева, „Ръководство по електроенергетика“, ТУ-София,

ISBN 978-619-167-313-1, 101 стр., 2018.

Резюме — В съответствие с учебната програма на дисциплината „Електроенергетика”

ръководството обхваща теоретичен материал и задачи в следните области на

електроенергетиката: 1) електрически мрежи и системи; 2) преходни процеси; 3)

електрическа част на електрически централи и подстанции; 4) релейна защита.

Съобразено с проблематиката са оформени четири относително самостоятелни глави.

Огромният теоретичен материал и ограниченият обем на ръководството наложиха

неговия характер. В книгата е показана кратка теория, последователността на

изчисление и самото изчисление за практически задачи по основните проблеми.

Предполага се, че ползувателят е добре запознат с основните теоретични изводи и

формули. За евентуални справки е цитирана литература.

Книгата е учебно помагало и целта й е чрез решени задачи да покаже на обучаваните

студенти приложението на теоретичните въпроси. Основен документ при нейното
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съставяне е действащата Наредба №3/09.06.2004 УЕУЕЛ. Предвид учебната

насоченост на ръководството са пренебрегнати някои ограничения от локален характер

(например проектантска практика за строеж на електропроводи), а приложенията са

съобразени с конкретните задачи. Следователно ръководството не бива да се използва

директно като наръчник при проектиране на реални съоръжения.

Abstract — In accordance with the curriculum of the discipline "Electroenergetics", the

guide covers theoretical material and tasks in the following areas of electric energy: 1)

electrical networks and systems; 2) transient processes; 3) electrical part of power plants and

substations; 4) relay protection.

In accordance with the problem, four relatively independent chapters have been formed.

The vast theoretical material and the limited volume of the manual imposed its character. The

book shows a brief theory, the calculation sequence and the calculation itself for practical

tasks on the main problems. It is assumed that the user is well acquainted with the basic

theoretical conclusions and formulas. Literature is cited for possible references.

The book is a teaching aid and its purpose is to show students the application of theoretical

questions through solved tasks. The main document in its compilation is the current

Ordinance No. 3/09.06.2004 WEVEL. Given the educational orientation of the guide, some

local limitations (for example, design practice for the construction of power lines) have been

ignored, and the applications are tailored to the specific tasks. Therefore, the manual should

not be used directly as a guide in the design of actual facilities.

2. Радева Т., „Ръководство за изчисляване на твърди тоководещи шини“, ТУ-София,

ISBN 978-619-167-312-4, 41 стр., 2018.

Резюме — Ръководството за изчисляване на твърди тоководещи шини е подходящо за

използване като учебно помагало по дисциплината „Електроенергетика” за студентите

от специалност „Електротехника” при Електротехническия факултет на ТУ – София.

Съдържанието е съобразено с утвърдената учебна програма по дисциплината, включва

решена примерна задачи и актуални справочни материали, оформени като приложения.

Ръководството е допълнение към съществуващото ръководство по дисциплината

„Електроенергетика”.

То може да се ползва и от студентите на други ВУЗ, изучаващи дисциплина

„Електроенергетика” или интересуващи се от тематиката на проектно изчисляване на

твърди тоководещи шинни конструкции.

В това ръководство е разгледана общата последователност на проектно изчисляване на

твърди тоководещи шинни конструкции, съгласно действащата към момента

нормативна база.

Структурата на представяне съдържа: кратка теоретична обосновка, последователност

на работа и самото изчисляване на практическа задача за твърди тоководещи шини. За

евентуални справки и улеснение на процеса на изчисляване на други подобни задачи са

обособени 21 работни приложения, покриващи отделните изчислителни стъпки, също

така е посочена допълнителна справочна литература по тематиката, разгледана в

ръководството.

Ръководството е учебно помагало и целта му е чрез решена примерна задача да покаже

на обучаваните студенти приложението на теоретичните въпроси и последователността
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на работа. Основен документ при нейното съставяне е действащата Наредба

№3/09.06.2004 за Устройството на електрическите уредби и електропроводните линии

(УЕУЕЛ).

Abstract — The manual for the calculation of rigid current-carrying busbars is suitable for

use as a teaching aid in the discipline "Electrical Engineering" for the students of the

"Electrical Engineering" specialty at the Faculty of Electrical Engineering of TU - Sofia. The

content is in accordance with the established curriculum of the discipline, includes solved

sample tasks and up-to-date reference materials, designed as appendices.

The manual is a supplement to the existing manual on the discipline "Electricity".

It can also be used by the students of other higher education institutions, studying the

discipline "Electroenergetics" or interested in the topic of design calculation of solid current-

carrying bus structures.

In this manual, the general sequence of design calculation of solid current-carrying busbar

structures is considered, according to the currently valid regulatory framework.

The structure of the presentation contains: a short theoretical justification, a sequence of work

and the actual calculation of a practical task for solid busbars. For possible references and to

facilitate the calculation process of other similar tasks, 21 working applications covering the

individual calculation steps are provided, and additional reference literature on the topics

discussed in the manual is also indicated.

The manual is a study aid and its purpose is to show students the application of theoretical

questions and the sequence of work through a solved sample task. The main document in its

compilation is the current Ordinance No. 3/09.06.2004 on the Establishment of Electrical

Systems and Power Lines.