РЕЦЕНЗИЯ

по конкурс за заемане на академична длъжност **доцент**

в област на висшето образование **5. Технически науки**

по професионално направление **5.2. Електротехника, електроника и автоматика**

обявен в ДВ бр. 90/11.11.2022 г. за нуждите на Институт по информационни и комуникационни технологии – БАН, секция „Интелигентни системи“

с кандидат: **Татяна Радева Радева-Стоилова, д-р, гл.ас.**

Рецензент: **Иван Стоянов Ячев, д.т.н., професор**

1. Общи положения и биографични данни

Единственият кандидат в конкурса – гл.ас. д-р Татяна Радева-Стоилова - работи в катедра „Електроенергетика“ на ТУ-София. Нейната научноизследователска дейност основно е насочена в областта на обявения конкурс.

Татяна Радева-Стоилова е родена на 16 юни 1979 г. През 2002 г. и 2005 г. завършва образованието си в ТУ-София в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“ по специалност „Електротехника“ с професионална квалификация „Електроинженер“. Също така през 2005 г завършва и магистратура в ТУ-София по специалност „Публична администрация“. От 2006 до 2012 г. е задочен докторант към катедра „Електрически апарати“ на ТУ София. През 2015 г. защитава успешно дисертация за ОНС „доктор“ на тема „Изследване на електродинамични сили в шинна система на подстанция“.

От 2005 до 2012 г. работи последователно в: Енергоснабдяване „Кремиковци“, Ел-Тест ООД, Нет проект ООД, Финвера консулт ООД, Трансгео ООД, като основната ѝ дейност е свързана с проектиране на електрически инсталации.

От 2013 г. досега работи като асистент и главен асистент към катедра „Електроенергетика“ на ТУ-София.

Води учебни занятия по няколко дисциплини в катедра „Електроенергетика“.

Гл. ас. д-р Татяна Радева притежава пълна проектантска правоспособност по части „Електрическа“ и „Пожарна безопасност“. Преминала е и през допълнителни курсове на обучение и притежава професионална квалификация по „Обследване на енергийна ефективност

и сертифициране на сгради“. Преминала е и специализирано обучение за енергийни мениджъри по управление на енергийната ефективност и БДС EN 50001 в промишлени предприятия, вкл. МСП.

2. Общо описание на представените материали

В конкурса за доцент гл. ас. Радева е представила 1 монография, 21 статии и доклади на конференции и 2 учебни пособия. Представена е и информация за цитирания и за участие в научноизследователски проекти.

Представените трудове са както следва:

- Монография: Т. Радева, „Мерки за енергийна ефективност на сгради“, ТУ-София, ISBN: 978-619-167-498-5, 135 стр.;
- Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация. Тук са включени 2 труда, и двата доклади на международна конференция в България. Двете публикации са на английски език. В едната (с двама автори) кандидатът е на първо място, а в другата (с 5 автори) – на четвърто;
- Научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове. Тук са включени 19 труда. От тях 12 са статии в списания в България, а 7 са доклади на конференции в България. 13 от публикациите в тази група са на български език, а останалите 6 – на английски език. 9 публикации са самостоятелни, 8 са с двама и 2 с трима автори.

Представена е справка за цитирания на трудове на кандидата, от която е видно, че кандидатът е забелязал 14 цитирания. От тях две следва да не се отчитат.

Кандидатът е представил информация за участие в 2 научноизследователски проекта.

Към материалите по конкурса са представени и две учебни пособия, едното от които самостоятелно:

- Боев Кр., Д. Богданов, Т. Радева, „Ръководство по електроенергетика“, ТУ-София, ISBN 978-619-167-313-1, 101 стр., 2018.
- Радева Т., „Ръководство за изчисляване на твърди тоководещи шини“, ТУ-София, ISBN 978-619-167-312-4, 41 стр., 2018.

Представени са и сертификати за допълнителна квалификация, списък на обекти, проектирани от кандидата, както и референции от фирми.

3. Обща характеристика на научно-изследователската и научно-приложната дейност на кандидата.

Научно-изследователската дейност на кандидата е насочена предимно в областта на електроенергетиката.

Научно-приложната дейност на кандидата е основно в три направления:

- Проектиране на електрически инсталации на сгради. В това направления е представен списък на 11 обекта, проектирани от кандидата;
- Обследване на обекти за енергийна ефективност – представен е списък от 20 обследвани обекта;
- Изготвяне на доклади по европейски програми – представен е списък от 9 доклада за улично осветление, енергийна ефективност и енергиен одит.

Може определено да се каже, че гл. ас. Радева е ерудиран специалист в областите на нейните изследвания, с високо ниво на компетентност.

4. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата

Кандидатът е утвърден дългогодишен преподавател по дисциплини в областта на конкурса. Гл. ас. Радева е водила занятия по различни дисциплини в катедра „Електроенергетика“ на ТУ-София. Била е ръководител на 17 успешно защитили дипломанти – приложен е списък на дипломантите.

Следва да се оценят по достойнство и представените две учебни пособия, представляващи ръководства по електроенергетика и за изчисляване на твърди тоководещи шини за студентите от специалности „Електротехника“ и „Електроенергетика и електрообзавеждане“ в ТУ-София.

5. Основни научни и научно-приложни приноси

Представената авторска справка за приносите в представените научни публикации в значителна степен съответства на постигнатите резултати. Основните научни и научно-приложни приноси в представените работи може да бъдат обобщени както следва:

- Приноси в монографичния труд

Приносите в монографичния труд са с преобладаващо научно-приложен и приложен характер. Като по-съществени приноси може да се отбележат:

- създаване, калибриране и нормализиране на модел на конкретна обществена сграда с цел обследване на нейната енергийна ефективност;

- анализ на енергопотреблението, предложение на мерки за намаляване на разходите на енергия и технико-икономическа оценка на резултатите от тях за конкретна обществена сграда.

- разработка на фотоволтаична система за обществена образователна сграда.

- Приноси в научните публикации извън монографичния труд

Приносите в тези публикации може да бъдат обобщени както следва:

- експериментални изследвания на топлинното действие на късо съединение в лабораторна шинна система, като са използвани и сравнени два подхода [5, 18];

- разработване на оптимизационни модели на електроенергийни системи, водоелектрически централи и на системи с управляеми товари [6, 7, 8];

- предложен е математически модел за формиране на оптимален график за работа на микромрежа при договорирани доставки на два вида услуги от и към външната мрежа и са анализирани няколко сценария за нива на договорирани услуги [11, 12];

- направен е преглед и систематизация на средствата за измерване на електрическа енергия, включително при несинусоидално изменение на тока [15, 16];

- направен е преглед и анализ на възможните последици от приложението на изкуствения интелект във военното дело [19];

- предложени са подходи за моделиране и оптимизация на административни процеси [22, 23, 24];

- извършен е енергиен анализ на Образователен център за извънкласни дейности и култура, разгледани са потенциалните мерки за намаляване на разходите за енергия и е направена технико-икономическа оценка на мерките [21];

- разработена е фотоволтаична система за Образователен център за извънкласни дейности и култура [20];

- решени са конкретни задачи за разработка на инсталация за подгряване на вода в хотелски комплекс [13, 17];

- предложени са конкретни енергоспестяващи мерки за повишаване на енергийната ефективност, сигурността и експлоатационните характеристики на системите за уличното осветление и намаляване на разходите за електроенергия на община Челопеч [9].

Приносите имат преобладаващ характер на доказване с нови средства на съществени нови страни в съществуващи научни проблеми.

6. Значимост на приносите за науката и практиката

Значимостта на приносите на кандидата за науката и практиката е безспорна. Съответствието на постигнатите от кандидата показатели към минималните изисквания е дадено в табл. 1, като са включени само показателите, по които кандидатът има ненулев брой точки.

Както се вижда от направеното сравнение с минималните изисквания, по всички показатели стойностите за кандидата съответстват, а по повечето и значително превишават минималните изисквания.

Ето защо следва да се даде висока оценка на представените материали от гледна точка на изпълнение на изискванията на Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в ИИКТ-БАН.

Таблица 1. Съответствие с минималните изисквания по групи показатели

Група от показатели Показател Нац. изискване Изискване на ИИКТ Данни на кандидата
А 1. Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "доктор" 50 50 50
В 3. Хабилитационен труд - монография 100 100 100
Г 7. Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация 8. Научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове 200 220 301,2
Д 12. Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове 13. Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране 14. Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране 50 60 105
Е 19. Участие в международен научен или образователен проект 24. Публикувано университетско учебно пособие или учебно пособие, което се използва в училищната мрежа - 20 66,6
Общо 400 450 622,8

Следва да се отбележи значителната практическа приложимост на получените резултати. За това свидетелстват и трите положителни референции от фирми за резултати от работата на кандидата.

7. Критични бележки и препоръки

Може да се препоръча по-прецизно представяне на материалите. Налице са малки несъответствия на една и съща информация, представена в различни раздели на материалите, включително различна номерация на научните публикации.

Забелязва се частично припокриване на резултати, например в работи [13] и [17], [4] и [20].

Някои статии имат отношение към монографичния труд и биха могли да се прехвърлят към него без да се нарушават минималните изисквания.

Би било добре кандидатът в бъдеще да се ориентира към по-интензивно публикуване в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, включително такива с импакт фактор.

8. Лични впечатления и становище на рецензента

Познавам гл. ас. Радева още от студентските ѝ години и съм имал възможност да проследя нейното развитие, като съм бил и един от нейните ръководители по време на докторантурата. Тя се разви и утвърди като висококвалифициран специалист и преподавател. Винаги е етична и коректна с колегите и студентите. Характерен за нея е стремеж към непрекъснато усъвършенстване и разширяване на областите ѝ на компетентност.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Въз основа на запознаването с представените научни трудове, тяхната значимост, съдържащите се в тях научни и научно-приложни приноси, както и на факта, че по повечето показатели кандидатът значително надвишава минималните изисквания съгласно Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в ИИКТ-БАН, намирам за основателно да предложа гл. ас. д-р Татяна Радева Радева-Стоилова да заеме академичната длъжност „доцент” в ИИКТ-БАН, за нуждите на секция „Интелигентни системи“ по професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика.

Дата: 28.02.2023 г.

РЕЦ

На основание

ЗЗЛД